
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA  

CENTRO DE ARTES E LETRAS 

SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS 

 
 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 008/2024/SID/CAL/UFSM 
 

O CHEFE DA SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS DO 
CENTRO ARTES E LETRAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado 
pela Portaria n. 063/PROGEP, de 23/01/2024, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

RESOLVE: 
 

Designar, por esta ordem de serviço, a servidora EMILIA LORENTZ DE 
CARVALHO LEITÃO, Siape   1752124, para atuar como secretária na Seleção Pública para 
professor substituto na Área de Letras/ Linguas Estrangeiras Modernas/Inglês, conforme Edital 
230/2024/PROGEP/UFSM,  do Departamento de Letras Estrangeiras Modernas. 

 

Secretaria Integrada de Departamentos do Centro de Artes e Letras da 
Universidade Federal de Santa Maria, aos vinte e dois dias do mês de outubro do ano dois mil e 
vinte e quatro. 

 

 
 
 
 

DENILSON DO AMARAL CORREA 
 



Ordem de serviço de atividades de pessoal
(020.1)

Descrição Nome do arquivo
Ordem de Serviço - 08_2024_SID CAL UFSM.pdf2

Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.132077/2024-76
Solicitação de emissão de ordem de serviço de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

DENILSON DO AMARAL CORREA (Assistente em Administração (Ativo))
08.06.04.00.0.0 - SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS DO CAL - SID-CAL

22/10/2024 13:57:13

Código Verificador: 4854584

Código CRC: 2199eada

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4854584&crc=2199eada
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4854584&crc=2199eada
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4854584&crc=2199eada

